

Bestyrelsen Borupgaard Gymnasium

Mødereferat

Dato: den 6.juni 2013
Tid: kl. 16
Sted: rektors kontor

Til stede:

Peter Speldt
Niels-Erik Parbst
Charlotte Broen Christensen
Birgitte Lind
Emma Eiersholt
Thomas Jørgensen
Mads Koch (*under punkt 2*)
Christian Engelhard Olsen (*under punkt 2*)

Afbud:

Michael Krautwald-Rasmussen
Anders Andersen
Rasmus Brødholt

Referent: Birgitte Jørgensen

Dagsorden:

1. Godkendelse og underskrivelse af referat fra forrige bestyrelsesmøde
2. Byggeprojekter
3. Indsatsområder for skoleåret 2013/14
4. Eventuelt

Ad.1 Godkendelse og underskrivelse af referat fra sidste møde den 20.marts 2013
Referatet blev godkendt og underskrevet.

Ad.2 Byggeprojekter

Arkitekt Mads Koch, Nøhr og Sigsgaard Arkitektfirma, gennemgik projektforslag af maj 2013 vedrørende nye undervisningsfaciliteter til fem klasser.

Peter Speldt spurgte til træbeklædningens holdbarhed. Mads Koch forklarede, at der er tale om fyrretræ, der er varmebehandlet med en særlig teknik, der sikrer træets formfasthed og holdbarhed, og at han vil finde frem til referencer, der er 5 – 10 år gamle.

Peter Speldt spurgte til forbindelsesgang fra ny bygning til blok 4. Mads Koch forklarede, at der er tale om en justering i forhold til tidligere tegninger. Udformning og placering er en afvejning af forskellige synspunkter, herunder hensyn til at kunne spare penge på gennembrud af mur på blok 4 og hensyn til placering af eksisterende vinduer i blok 4. Der er tale om en let og 'underspillet' trappe og placering. Trappen er nødvendig, da den er en flugtvej, og det har været vurderingen, at den gamle brandtrappe ikke kunne bevares.

Thomas Jørgensen tilføjede, at trappen sandsynligvis vil blive en primær indgang, og at den eksisterende trappe skulle flyttes alligevel – i forbindelse med fremtidig etablering af biograf i kælder under blok 4.

Peter Speldt spurgte til om det projekterede er afklaret med kommunen. Mads Koch svarede, at der er afholdt et møde med kommunen, og at der netop er indsendt byggeandragende.

Peter Speldt spurgte til den tekniske regulering af bygningen, som i projektforslaget ser ud til at være et separat anlæg. Christian Engelhard Olsen svarede, at arkitektfirma og Gymnasiefællesskabets byggeafdeling er opmærksomme på det, og at anlæg i den nye bygning bør tilsluttes det eksisterende anlæg, så det kan følges samme sted som resten af huset.

Peter Speldt noterede sig, at det er med i projektet, at eksisterende cykelparkering fjernes.

Charlotte Broen Christensen spurgte til mulighed for mørklægning af det centrale rum. Mads Koch svarede, at ovenlys kan mørklægges, og at vinduespartier tænkes forsynet med gardiner. Der tænkes i skærme og ikke projektorer, hvilket kræver mindre mørklægning.

Thomas Jørgensen redegjorde for det netop afholdte brugergruppemøde, og for at brugergruppen i enighed anbefaler projektforslaget.

Peter Speldt spurgte til prisoverslag. Christian Engelhard Olsen svarede, at det vil blive fremsendt, så det kan forelægges til bestyrelsesmødet den 17.juni.

Christian Engelhard Olsen nævnte, at etablering af ny cykelparkering vil være færdig inden byggeri af fase 2 starter. Dispositionsforslag og prisoverslag forelægges til bestyrelsesmødet den 17.juni.

Bestyrelsen havde ikke yderligere spørgsmål til projektforslaget, som der tages endelig stilling til, når prisoverslag fremlægges på næste bestyrelsesmøde.

Peter Speldt takkede Mads Koch og Christian Engelhard Olsen og tilføjede, at bestyrelsen glæder sig til at arbejde videre med projektet.

Ad.3 Indsatsområder for skoleåret 2013/14

Thomas Jørgensen redegjorde for forløbet med indsatsområder for det kommende skoleår, hvor Skoleråd, PR, MIO har gennemgået indsatsområderne mht. indhold. De fire let 'huskbare' temaer kan ses som næste års målsætning.

Charlotte Broen Christensen så det i forhold til den overordnede pædagogiske målsætning som en sund ambition at have fokus på processen, at finde ud af hvad der virker, og hvad der ikke virker.

Niels-Erik Parbst tilføjede, at det er vigtigt at se på, hvorfor vi karaktermæssigt ikke er på landsgennemsnittet. Begrundelsen kunne være, at vi er gode til at føre eleverne igennem.

Indsatsområdet 'Den fag-faglige didaktik' blev drøftet, og både Birgitte Lind og Charlotte Broen Christensen gav udtryk for stor tilfredshed med området.

Bestyrelsen havde ingen indvendinger til de foreslåede indsatsområder for næste skoleår, og 'Indsatsområder 2013/14' godkendes derfor formelt på næste bestyrelsesmøde.

Ad. 4 Eventuelt

Næste møde : Mandag den 17.juni 2013 kl. 16.